predicti monasterii ferquedum, id est simil et tantas tantaque tale terre cum tali edi�cio qualis

illis diebus defendi non potuerimus invenitur esse cum similis loco dare et restaurare obligo.

Nam si nos qui supra Fusco aut meos heredes hanc suprascripta mea o�ersione aliquando per

qualecumque ingenium vel umana stutia (c) dirrumpere aut removere quesierimus vel si anc

carta in quavis parte aut inanem facereque �erimus sibi et per nos semper summissa nostra de

quibus continet, viginti solidos vizanteos aureos penam me et meos heredes in pars prephati

monasterii et domni Climi abbas et at posteros rector prephati monasterio componere et dare

obligamus. Et hec carta o�ersionis de quibus continet �rma et stabilis premanead semper.

Et taliter nos qui supra Fusco pro redemptione et salvatione anime mee exfeci quem tibi

Marinus diaconus et notarius scribere rogabimus in actu de suprascripta civitas.

† Ego Randisi iudex

† Ego Filippos

bLa �n de la ligne est e�acée. cSic (astutia).
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[9]

CHARTULA CONVENIENTIAE ET VENDITIONIS

Février [1051], 31e année du principat de Pandolf [V] et 4e de Landolf [VI],

Pontecorvo.

Cline, abbé de San Pietro della Foresta, cède au diacre Jean du castellum de Terame,

�ls de feu Adon, les biens que Jean Longus, �ls de feu Pierre Calvus, de Rivo Vetellati, avait

o�erts au monastère contre trois livres et un b÷uf, exceptés trois terrains qu'il se réserve,

situés aux lieux dits Arranu, Surgile et Colle. L'acte est passé devant le juge Stanzio et le

notaire Littefrida.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo I, [9].

Parchemin conservé roulé, de dimensions irrégulières (plus mince vers la �n). Hau-

teur : 720 mm ; largeur : 125 mm en haut, 105 en bas. Dimensions du texte, hauteur :

500 mm ; largeur : 125 mm. 80 lignes de texte. Les souscriptions s'étalent sur 105 mm

de largeur et 100 mm de hauteur. Écriture bénéventaine régulière, serrée, à l'encre

noire ; au dos, mentions archivistiques en en latin, écriture bénéventaine, gothique

cursive et du XVIIIe siècle.

� B : copie de E. Gattola, Historia, p. 169�170.

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Tricesimo primo anno principatus domni Pad-

dol� 1 et quarto anno principatus domni Landol� 2 eius �lius gloriosi principi in mense fe-

bruarius quarta indictione. Ideoque ego Clinus [ou Climis] 3 Dei gratia abbas de monasterio

vocabulo ecclesia Sancti Petri qui est situs infra �nibus de civitas Pontecurbo 4 in loco ad